
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   Selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n.1 (uno) posti a tempo pieno e 

indeterminato, riservato ai sensi dell'art. 20, comma 2 del D.Lgs n.75/2017, con le mansioni di 

"Funzionario amministrativo e finanziario" Catg. "D" CCNL.  Esito procedura di stabilizzazione 

e disposizioni per assunzione a tempo  indeterminato"

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto  e ritenuto, per lev motivazioni nello 

stesso indicate, adottare  il presente decreto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalime ntare delle 

Marche (A.S.S.A.M.), così come modificata  dalla L.R. 16 settembre 2013 n.28;

VISTO  il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM, approvato con decreto del Direttore 
n. 509 del 30.09.2019;

DECRETA

- di  approvare l’esito della procedura di stabilizzazione per la copertura di 1 posto di categoria D, 

profilo professionale “ Funzionario amministrativo e finanziario”, indetta con decreto n. 338 del 

16/05/2019 così come risulta dalla tabella allegata (allegato A) al presente atto;

- di disporre l’assunzione a tempo pieno e indeterminato, a decorrere dal 01/01/2020, di Cristina 

Frittelloni con inquadramento in categoria D, posizione economica D1 del comparto funzione 

locali, con profilo professionale di “Funzionario amministrativo e finanziario”, mediante stipula del 

contratto individuale di lavoro; 

- di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della 

Regione Marche, per i successivi adempimenti di competenza;

- di pubblicare il presente atto sul  BURM e sul sito www.assam.marche.it

Si attesta inoltre  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interessi ai sensi sell’art.6bis della L.241/1990 e s.m.i.;

IL DIRETTORE

Dott. Andrea Bordoni
Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Gestione Risorse Umane e Protocollo)

Normativa di riferimento

- L.R. n.9 del 14.01.1997 e s.m.i.;

- L.R. n.13 del 18.05.2003;

- Legge regionale n.35/1998;

- Decreto Legislativo n.81/2015;

- Decreto  del Direttore  n .  338 /2019  -  Selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n.1 (uno) 

posti a tempo pieno e indeterminato, riservato ai sensi dell'art. 20, comma 2 del D.Lgs n.75/2017, con 
le mansioni di "Funzionario amministrativo e finanziario" Catg. "D" CCNL Comparto Regioni e 
Autonomie Locali presso le strutture dell'ASSAM;

- Decreto del Direttore n. 534 del 31/10/2019 - Nomina Commissione esaminatrice.

Motivazione

Con decreto del Direttore dell'ASSAM n.304/DIRA del 03.05.2019 è stata indetta una selezione pubblica    
per la copertura copertura di n.1 (uno) posti a tempo pieno e indeterminato, riservato ai sensi dell'art.20, 
comma 2 del D.Lgs n.75/2017, con le mansioni di "Funzionario amministrativo e finanziario" Catg."D" 
CCNL Comparto Regioni e Autonomie Locali presso le strutture dell'ASSAM.
Del decreto suddetto  era  parte integrante e sostanziale l'allegato n.1 contenente l'avviso di selezione 
che,   da una attenta rilettura  risultava non esente da   refusi , di conseguenza,    era  necesario  correggere,   
al fine di rendere l’allegato corretto.
Con Decreto del Direttore n. 338 del 16.05.2019  si  è ritenuto opportuno  annullare in autotutela, ai sensi 
dell’art. 21 nonies della Legge 07.08.1990 n.241, il   decreto del Direttore n.304 del 03.05. 2019  con 
allegato l'avviso di selezione opportunamente modificato. 
Con Decreto n. 534 del 31/10/2019, dopo  una ri cognizione per il reperimento dei   funzionari esperti nelle 
specifiche materie oggetto della procedura concorsuale all'interno dell'ente nonché, tramite 
consultazione dei siti istituzionali, di  altre pubbliche amministrazioni, s ulla base della formazione 
culturale ed esperienza professionale, i soggetti ritenuti idonei a ricoprire l'incarico di componenti la 
commissione i quali hanno manifestato la propria disponibilità per le vie brevi, sono  stati  individuati nelle 
persone di:
 Dott. Uriano Meconi, Dirigente ASSAM, P.F. Contabilità, Risorse strumentali;

 Dott. Emilio Romagnoli, ASSAM - P:O. Sistema della Conoscenza, Comunicazione e Progetti 

Comunitari; 

 Dott.ssa Giulia De Santis, ASSAM - P.O. Gestione delle Risorse Umane; 

In ordine alle incompatibilità indicate all'articolo 1, comma 3, della legge regionale n.35/98, la struttura 

competent e in materia di personale ha  verificato l'insussistenza in capo ai componenti. Per le funzioni di 

segretario è stata indi viduata la dipendente ASSAM   Dott.ssa Donatella Di Sebastiano ,  appartenente alla 

Catg. C, con funzioni di segretario, che ha manifestato la propria disponibilità. 

La selezione, per titoli ed esami, è stata espletata come previsto dal bando. 

In data  18/11/2019  si è riunita la commissione per definire i criteri   di valutazione e le modalità di 

svolgimento delle prove scritte e orali  ed è stata anche effettuata la valutazione dei  titoli, per un 

punteggio di 1,80.

In data 26/11/2019 è stata espletata la prova scritta il cui risultato è stato di 30/30, come risulta dal 

verbale del 26/11/2019, conservato agli atti.



3

In data 29/11/2019 si è svolta la prova orale il cui risultato è stato di punti 28/30 come risulta dal verbale 

del 29/11/2019, conservato agli atti.

Visti gli esiti delle prove e del punteggio ottenuto si ritiene necessario approvare l'esito della selezione e 

di procedere all'assunzione della dott.ssa Cristina Frittelloni a far data 01/01/2020 previa verifica della 

veridicità dei fatti dichiarati, come previsto all'art. 6 del bando, mediante la stipula del contratto di lavoro.

Tutta la documentazione è conservata agli atti presso l'ufficio competente in mat eria  di gestione delle 

risorse umane.

  

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'ado zione del presente atto al fine  di 

approvare l’esito della procedura di stabilizzazione per la copertura di 1 posto di categoria D, profilo 

professionale “ Funzionario amministrativo e finanziario”, indetta con decreto n. 338 del 16/05/2019 così 

come risulta dalla tabella allegat a (allegato A) al presente atto e di  disporre l’assunzione a tempo pieno 

e indeterminato, a decorrere dal 01/01/2020, di Cristina Frittelloni con inquadramento in categoria D, 

posizione economica D1 del comparto funzione locali, con profilo professionale di “Funzionario 

amministrativo e finanziario”, mediante stipula del contratto individuale di lavoro.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 

attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi del l’art. 6 

bis della L.n. 241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. 

n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Uriano Meconi

documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A - Tabella con esito procedura stabilizzazione 



4

Allegato A

Tabella esito procedura stabilizzazione (Decreto Direttore n. 534/2019)

Nominativo Valutazione titoli
Punteggio prova 

scritta
Punteggio Prova 

orale
TOTALE

Frittelloni Cristina 1,80 30 28 59,90


	NumeroDataRep: n. 557 del 29 novembre 2019
		2019-11-29T10:56:46+0100
	Uriano Meconi


		ANDREA BORDONI




